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Мукпшдцкц вфшк ьъцннцт зкштышздцк Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Туае 
Жшклцеш шдц Зщвкфеюэ фкфыэтвф 1999-сш шд 27 фзкуд ефкшчштвц ифхдфтьэж, 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Ьшддш Ьцсдшыш ецкцаштвцт йцигд увшдцкцл 
Фяцкифнсфтвф ефь йфтгт йъммцыш мукшдьшж мц 2000-сш шдшт 22 тщнфик 
ефкшчштвцт у’ешифкцт йъммцнц ьштьшж «Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Зфвфк 
Sфрцыш мц щтф Bшешжшл Pукызулешм Sекглегкдфкэт вфчшд щдвгхг Bдщлгт 
Лцжашннфеэ, Шждцтьцыш мц Рфышдфеэт Зфн Ибдпъыъ рфййэтвф Ыфяшж»вц («Ыфяшж») 
жцкр щдгтгк. 

 Certain principles concerning Taxes are contained in the «Agreement on the 
Exploration, Development and Production Sharing for  Block Including the 
Padar Area and the Adjacent Prospective Structures in the Azerbaijan 
Republic» entered into on 27 April 1999 by and among the State Oil 
Company of the Azerbaijan Republic and Contractor, which was enacted by 
the Parliament of the Azerbaijan Republic giving it the full force of law in 
Azerbaijan and which became effective on 22 November 2000 (“the 
Contract”). 

   
Ыфяшжшт мукпш шдц ифхдэ ьъввцфдфкэтэт рцнфеф луюшкшдьцыш ъюът, Зщвкфеюэ шдц 
дфяэьш штяшифеш йфнвфдфкэт нфкфвэдьфыэ мц кфяэдфжвэкэдьфыэ ьцйыцвшдц Мукпшдцк 
Тфяшкштшт ьъфмштштшт кцрицкдшнш шдц, Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Мукпшдцк 
Тфяшдшнш, Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Ьфдшннц Тфяшкдшнш, Вбмдце Пбькгл 
Лщьшецыш мц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Туае Жшклцештэт 
тъьфнцтвцдцкштвцт шифкце Лщьшыышнфтэт («Лщьшыышнф») нфкфвэдьфыэ 
рфййэтвф Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Тфяшкдцк Лфиштуештшт 26 аумкфд 2003-сш шд 
ефкшчдш 27ы ыфндэ Ыцкцтсфьэ мукшдьшжвшк. 

 The Cabinet of Ministers of the Azerbaijan Republic issued Decree Number 
27s dated 26 February 2003 forming a Commission (headed by the Deputy of 
the Ministry of Taxes) comprised of representatives of the Ministry of Taxes 
Ministry, Ministry of Finance,  State Customs Committee and the State Oil 
Company of the Azerbaijan Republic (“the Commission”) to establish and 
agree with the Contractor the administrative procedures necessary to 
implement the tax provisions of the Contract. 

   
Лщьшыышнф мц Зщвкфеюэ иг йфнвфдфкэт ьъцннцт увшдьцыш ьцйыцвшдц 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Цдфмц Вцнцк Мукпшыш (ЦВМ) рфййэтвф 
__________________ 2003 шд ефкшчдш иг Зкщещлщд вф вфчшд щдьфйдф, 
Зкщещлщддфкэ шьяфдфьфй ъюът кфяэдэхф пцдьшждцк. Игтф гнхгт щдфкфй, иг 
Зкщещлщд щтдфкэт Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Лфкищршвкщпут ацфдшннцедфкэ 
шдц ифхдэ ьфддфкэт пбтвцкшдьцыш, шждцкшт пбкъдьцыш мц чшвьцедцкшт пбыецкшдьцыш 
(игтвфт ыщткф ьцетвц “ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц чшвьцедцк” 
фвдфтфсфй) ъякц ЦВМ ьцидцхш мц щтгт егегдьфыэ зкщыуыштшт ьъцннцт 
увшдьцыш яфьфтэ шыешафвц увшдцсцл йфнвфдфкэт Ыфяшж мц ъыгддфк ъякц йфкжэдэйдэ 
фтдфжьфыэтэ ьъцннцт увшк. 

 The Commission and the Contractor have agreed to enter into Protocols to 
establish these procedures, including this Protocol dated ____________ 2003 
concerning Azerbaijan VAT. Accordingly, this Protocol sets out their mutual 
understanding of the Contract and the procedures which are to be utilized in 
determining the charge to and administration of VAT on goods, works and 
services provided in connection with Hydrocarbon Activities in the 
Azerbaijan Republic. 

 
1 
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Ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк Лфкищршвкщпут ацфдшннцедцкш шдц 
ифхдэ щдьфнфт ифжйф вшпцк ьцйыцвдцк ъюът ецйвшь увшдвшнш рфдвф, иудц 
ецйвшьуеьцдцквцт  Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Йфтгтмукшсшдшнштц гнхгт 
щдфкфй ЦВМ сцди увшдцсцлвшк. 

 In the event that goods, works or services are supplied for purposes other than 
Hydrocarbon Activities, such supplies shall be subject to VAT in accordance 
with Azerbaijan Legislation. 

 
 

  

1. Мукпш егегдьфыэ 
 

 1. Charge to Tax 

   
1.1. Рцк Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе жшклцеш мц щтдфкэт Ыгизщвкфеюэдфкэ 

Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ  ыэаэк афшя  (0%) вцкцсц шдц ЦВМ-вцт 
фяфввэкдфк. Иг фжфхэвфлэдфкф ецеишй  увшдшк: 

 
(ш)      щтдфкф мц нф щтдфкэт ецсршя уевшнш ьфддфк, шждцк мц чшвьцедцк; 
 
(шш)     Лфкищршвкщпутдцкшт мц рцьшт Лфкищршвкщпутдцквцт фдштфт мц  
          нф уьфд щдгтфт иъеът  ьцрыгддфкэт шчкфсэ; мц  
 
(шшш)    ьфддфкэт (еъеът мц ызшкедш шюлшдцк шыешытф щдьфйдф), шждцкшт мц  
          чшвьцедцкшт швчфдэ. 

 

 1.1. Each Contractor Party, the Operating Company and their Sub-contractors 
shall be exempt with credit zero  percent (0%) from VAT in connection 
with Hydrocarbon Activities. This will apply to the following: 

 
(i) goods, works and services supplied  to or by it; 

 
(ii) exports of Petroleum and all products processed or refined 

from such Petroleum, and; 
 

(iii)      imports and acquistitions of goods (excluding tabacco and 
alcohol), works and services. 

 
   
1.2.    Рцк рфтыэ ишк Зщвкфеюэ ецкца мц Цьцдшннфе жшклцеш Лфкищршвкщпут 

ацфдшннцедцкш шдц цдфйцвфк щтгт ецкцаштвцт нукштц нуешкшдцт рцк рфтыэ 
ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцкшт ецйвшь увшдьцыштц пбкц ыэаэк афшя (0%) 
вцкцсцвц ЦВМ егегк. 

 1.2.  Each Contractor Party and Operating Company shall charge VAT at a 
rate of zero (0) percent on all supplies made by it of any goods, works or 
services in connection with Hydrocarbon Activities. 

   
1.3.   Лфкищршвкщпут ацфдшннцед шдц ифхдэ Зщвкфеюэ ецкцац мц нф Цьцдшннфе 
жшклцештц ьфддфкэ, шждцкш мц нф чшвьцедцкш ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц  ецйвшь 
увцт рцк ишк Ыгизщвкфеюэ, иг ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк 
ъякц ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц ЦВМ егегк. 

 1.3.  Any Sub-contractor making supplies of goods, works or services 
directly or indirectly to a Contractor Party or Operating Company in 
connection with Hydrocarbon Activities shall charge VAT at a rate of 
zero (0) percent on those supplies. 
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1.4.  Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ ьфддфкэ, шждцкш мц нф чшвьцедцкш 

Зщвкфеюэ ецкцац, Цьцдшннфе жшклцештц мц нф Ыгизщвкфеюэнф ишкифжф 
ецйвшь увцт рцк рфтыэ жцчы ецйвшь увшдцт иг ьфддфк, шждцк мц нф 
чшвьцедцк ъякц ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц ЦВМ егегк. 

 1.4.   Any supplier of goods, works or services directly to a Contractor Party, 
Operating Company or Sub-contractor in connection with Hydrocarbon 
Activities  shall charge VAT at a rate of zero (0) percent on those 
supplies. 

   
1.5. Ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцт 

Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе жшклцеш мц нф Ыгизщвкфеюэ вшпцк ецкцаш (Вшпцк 
ыфяшждцкц гнхгт щдфкфй иудц ецйвшьуеьцдцкш ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц 
ЦВМ-ц сцди уеьц мц нф сцди щдгтьф ръйгйг щдфт ецкцац) мц нф щтдфкэт 
ьъмфашй Щкефй жшклцедцкштш иудц ецйвшьуеьцдцк ъякц ыэаэк афшя (0%) 
вцкцсц шдц ЦВМ-ц сцди увшк мц сцди щдгтгк. 

 1.5. A Contractor Party, Operating Company or Sub-contractor making 
supplies of goods, works or services to another party (who is entitled to 
charge and be charged VAT at a rate of zero (0) percent on such supplies 
pursuant to Other Contracts) or to their respective Affiliates shall charge 
and be charged VAT at a rate of zero (0) percent on such supplies. 

   
1.6. Цпцк ьфддфк, шждцк мц чшвьцедцк 1-сш ьфввфнц гнхгт щдфкфй Фяцкифнсфт 

Куызгидшлфыэтф ЦВМ егедьфвфт швчфд увшдьшжыц мц иудц ьфддфк, шждцк  мц 
чшвьцедцк Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф рцк рфтыэ ишк ЦВМ-вцт ыэаэк  
афшя (0%) вцкцсц шдц фяфв щдгтьф ыукешашлфеэ, ыцтцвш мц нф ръйгйг  щдфт 
ецкцац ыфеэдьэжыф, мукшдьшжыц, екфтыаук увшдьшжыц, шсфкцнц мукшдььшжыц мц 
нф ифжйф ишк жцлшдвц куфдшяц увшдьшжыц, щтвф ЦВМ егегдьгк мц 
бвцтшдьшк.  

 

 1.6. If goods, works or service are imported into the Azerbaijan Republic free 
of VAT in accordance with paragraph 1, and such goods, works or 
sevices are sold assigned, transferred, leased or otherwise disposed of in 
the Azerbaijan Republic to any other person in possession of a valid 
exemption certificate, document or rights confirming their exrmpt status, 
then VAT shall not be due and payable.  

   
2. ЦВМ ыукешашлфеэ фдьфй ъюът цкшяц мукшдьцыш йфнвфдфкэ  2. Procedure for Application for VAT Certificate 
   
2.1 Рцк ишк Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе жшклцеш мц Ыгизщвкфеюэ, Ыфяшж мц иг 

Зкщещлщдф гнхгт щдфкфй, рцьшт ецкцац Лфкищршвкщпут ацфдшннцедцкш шдц 
ифхдэ ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц чшвьцедцк ъякц ыэаэк афшя (0%) 
вцкцсцвц ЦВМ сцди уеьцнц мц сцди щдгтьфхф ыцдфршннце мукцт Ыэаэк 
Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэ фдьфй ъюът 2-сш Цдфмцвц пбыецкшдцт 
йфнвфвф Мукпшдцк Тфяшкдшнштц нфяэдэ цкшяц ьъкфсшце увшдьцыш ръйгйг 
мфк Рцк ишк иудц цкшяц Цьцдшннфе жшклцеш ецкцаштвцт чщж ьцкфьдф 
ецывшй увшдшк. Мукпшдцк Тфяшкдшнш ьъкфсшцец цыфыцт, ьъьлът йцвцк йэыф 
ьъввце цкяштвц Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфедфкэтэт ыгкцедцкштш 
мц цкшяц мукцт Ыгизщвкфеюэ шдц Лфкищршвкщпут ацфдшннцедцкэтф вфшк 
ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц ьъйфмшдц ьътфышицедцкш щдф ишдцт рцк рфтыэ 

 2.1. Each Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor may 
apply in writing, in the form shown in Appendix 2, to the Ministry of 
Taxes for a VAT Zero Rate Certificate authorizing such party to charge 
and be charged VAT at a rate of zero (0) percent on goods, works and 
services supplied in connection with Hydrocarbon Activities in 
accordance with the Contract and this Protocol. Each such application 
shall, in good faith, be acknowledged by the Operating Company. Upon 
request, the Ministry of Taxes shall, as soon as reasonably possible, 
provide the Operating Company with copies of the VAT Zero Rate 
Certificates for and other relevant information regarding any other Sub-
contractor that may have a direct or indirect contractual relationship in 

3 
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вшпцк Ыгизщвкфеюэнф фшв вшпцк ьъмфашй ьцдгьфедфкэ Цьцдшннфе 
жшклцештц ецйвшь увц ишдцк.  

connection with Hydrocarbon Activities with the Sub-contractor that is 
submitting the application. 

   
2.2. Мукпшдцк Тфяшкдшнш 2.1. ицтвштц гнхгт щдфкфй нфяэдэ цкшяцтш фдфтвфт 

ыщткф, щегя (30) път ьъввцештвц иудц ишк ецкцац 3-съ Цдфмцвц 
пбыецкшдьшж ащкьф ъякц тбькцдцтьшж Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэ мц нф ыцициш пбыецкшдьцлдц нфяэдэ уешкфя ишдвшкшжш мукшк. Цпцк 
щегя (30) път ьъввцеш Шж пътъ щдьфнфт ишк пътвц ифжф юфефкыф, щ 
яфьфт Мукпшдцк Тфяшкдшнш тбькцдцтьшж Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэтэ рцьшт пътвцт ыщткф пцдцт шдл тбмицеш Шж пътътвц мукшк.  

 2.2. The Ministry of Taxes shall issue, within  thirty (30) days of receiving a 
written application in accordance with Paragraph 2.1, a numbered VAT 
Zero Rate Certificate in the form shown in Appendix 3, or written 
notification of the reasons for rejection, to such party. If the thirty (30) 
day period ends on a day other than a Business Day, the Ministry of 
Taxes shall issue the numbered VAT Zero Rate Certificate by the first 
Business Day thereafter.  

   
2.3. Рцк ишк Зщвкфеюэ ецкца мц Цьцдшннфе Жшклцеш ъюът мукшдьшж рцк ишк Ыэаэк 

Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ йъммцнцьштьц ефкшчштвцт уешифкцт иуж 
(5) шд ьъввцештвц у’ешифкдэвэк. Рцк ишк Ыгизщвкфеюэ ъюът мукшдцт рцк 
ишк Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ йъммцнцьштьц ефкшчштвцт 
у’ешифкцт ишк (1) шд ьъввцеш ъюът мц нф Ыгизщвкфеюэтэт Лфкищршвкщпуn 
ацфдшннцеш шдц ифхдэ Зщвкфеюэ ецкцаш мц нф Цьцдшннфе Жшклцештш ьфддфкдф, 
шждцкдц мц нф чшвьцедцкдц ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц ецйвшь увшдьцыш 
ъякц ьъйфмшдцыштшт у’ешифкдэдэй ьъввцештвц, рфтыэ ьъввцешт вфрф йэыф 
щдьфыэтвфт фыэдэ щдфкфй,  уешифкдэвэк. Рцк ишк Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэ, щтгт у’ешифкдэдэй ьъввцеш ифжф юфевэйвфт ыщткф рцьшт 
Ыукешашлфеэт ыфршиш ецкцаштвцт щегя (30) път ьъввцештвц Мукпшдцк 
Тфяшкдшнштц 2-сш Цдфмцвц пбыецкшдцт ащкьфвф нутш нфяэдэ цкшяц 
мукшдьцлдц (ъяцкштвц ацфдшннце ьъввцештшт ецяцдцтьцыш ифкцвц цкшяц 
щдвгхг йунв увшдьцлдц) ецяцдцтц ишдцк. Рфд-рфяэквф йъммцвц щдфт 
иъеът Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфедфкэ Лфкищршвкщпут 
ацфдшннцедцкш ифжф юфефтвфт мц нф Ыфяшжшт йъммцыштц чшефь мукшдцтвцт 
ыщткф, рфтыэтэт вфрф еуя ифж мукьцыштвцт фыэдэ щдфкфй, Мукпшдцк 
Тфяшкдшнштц ецрмшд мукшдшк. Зщвкфеюэ ецкцашт Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэ вф рцьюштшт, рцьшт Зщвкфеюэ ецкцашт Ыфяшжвц Шжешкфл Зфнэтф 
ыфрши щдьфыэтф чшефь мукшдвшлвцт ыщткф бя йъммцыштш шешкшк мц Мукпшдцк 
Тфяшкдшнштц ецрмшд мукшдшк. 

 2.3. Each VAT Zero Rate Certificate for each Contractor Party and 
Operating Company shall be valid for five (5) years from the effective 
date of the certificate. Each VAT Zero Rate Certificate for each Sub-
contractor shall be valid from the effective date of the certificate for 
one (1) year or the term of the Sub-contractor’s contract to supply 
goods, works or services in connection with Hydrocarbon Activities  
directly or indirectly to a Contractor Party and Operating Company, 
whichever is shorter. Each VAT Zero Rate Certificate may be renewed 
upon written application by the named holder of such by submitting to 
the Ministry of Taxes within  thirty (30) days of the expiration date 
thereof a new application, in the form shown in Appendix 2, and 
marking such application as a renewal. All currently valid VAT Zero 
Rate Certificates shall be surrendered to the Ministry of Taxes upon the 
cessation of Hydrocarbon Activities or termination of the Contract, 
whichever occurs first. A Contractor Party’s VAT Zero Rate Certificate 
also shall terminate and be surrendered to the Ministry of Taxes upon 
the termination of such Contractor Party’s Participating Interest in the 
Contract. 

   
 

4 
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2.3.1.   Мукпшдцк Тфяшкдшнш рцк ишк Зщвкфеюэ ецкцац, Цьцдшннфе Жшклцештц 

мц Ыгизщвкфеюэнф ЦВМ Ыукешашлфеэтэт ецяцдцтьцыш ифкцвц 
мукшдьшж нфяэдэ цкшяцтш фдфтвфт ыщткф щегя (30) път ьъввцештвц 
унтш ЦВМ тбькцыш шдц нутш Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ 
мукшк мц нф ыцициш пбыецкшдьцлдц нфяэдэ у’ешкфя ишдвшкшжш мукшк. Цпцк 
щегя (30) път ьъввцеш Шж пътъ щдьфнфт ишк пътвц ифжф юфефкыф, 
щ яфьфт Мукпшдцк Тфяшкдшнш ецяцдцтьшж Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэтэ рцьшт пътвцт ыщткф пцдцт шдл тбмицеш Шж пътътвц 
ецйвшь увшк. 

 2.3.1.        The Ministry of Taxes shall issue a renewal VAT Zero Rate 
Certificate to each Contractor Party, Operating Company 
and Sub-contractor bearing the same VAT number, or 
provide written notification of the reasons for rejection, 
within  thirty (30) days of receiving a written application for 
the renewal of the VAT certificate. If the  thirty (30) day 
period ends on a day other than a Business Day, the 
Ministry of Taxes shall issue the numbered VAT Zero Rate 
Certificate by the first Business Day thereafter. 

   
2.3.2.   Рцк ишк ецяцдцтьшж Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ цммцдлш 

Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт мфчеэ ифжф юфеьфнфтф 
йцвцк у’ешифкдэ вуншд. Ецяцдцтьшж Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 
Ыукешашлфеэтэт йъммцнцьштьц ефкшчштвцт ыщткф цкшяц мукьшж 
ецкцац цммцддцк мукшдьшж, у’ешифкдэдэй ьъввцеш ифжф юфеьэж, унтш 
тбькцнц ьфдшл иъеът Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфедфкэ 
Мукпшдцк Тфяшкдшнштц ецрмшд мукшдшк. 

 2.3.2.       Each renewal VAT Zero Rate Certificate shall not be valid 
until the expiration date of the previous VAT Zero Rate 
Certificate. Upon the effective date of a renewal VAT Zero 
Rate Certificate, all expired VAT Zero Rate Certificates 
with the same number previously issued to the party seeking 
renewal shall be surrendered to the Ministry of Taxes. 

   
2.4. Рую ишк Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ мц иг Ыукешашлфе ъякц 

ръйгй мц брвцдшлдцк беъкъдц мц ифжйфыэтф мукшдц ишдьця. 
 2.4. Each VAT Zero Rate Certificate is nontransferable and non-assignable. 

   
   
3. ЦВМ ъякц ицнцттфьцдцкшт мц руыфифедфкэт вщдвгкгдьфыэ мц 

ецйвшьуеьц йфнвфдфкэ 
 3. Procedure for Filing VAT Returns and Reports 

   
3.1. Рцк ишк Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе Жшклцеш мц  Ыгизщвкфеюэ Ецймшь 

къиъ ифжф юфевэйвфт ыщткф, шншкьш (20) път цкяштвц Мукпшдцк 
Тфяшкдшнштц 4-съ Цдфмцвц пбыецкшдцт ащкьфвф ЦВМ ъякц ицнфттфьц 
ецйвшь уеьцдшвшк. Цпцк шншкьш (20) път ьъввцеш Шж пътъ щдьфнфт ишк 
пътвц ифжф юфефкыф, щ яфьфт ЦВМ ъякц ицнфттфьц рцьшт пътвцт 
ыщткф пцдцт шдл тбмицеш Шж пътътвц ецйвшь увшдшк.  

 3.1. Each Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor shall 
file with the Ministry of Taxes  a VAT return in the form shown in 
Appendix 4 within twenty (20) days following the end of a Calendar 
Quarter. If the twenty (20) day period ends on a day other than a 
Business Day, the VAT return shall be filed by the first Business Day 
thereafter. 

   
3.2. Иг Зкщещлщдгт ьъввцфдфкэтэт фшв увшдвшнш рцк ишк Зщвкфеюэ ецкца, 

Цьцдшннфе Жшклцеш мц Ыгизщвкфеюэ бецт Ецймшь къиъ цкяштвц 
 3.2. Each Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor subject 

to the provisions of this Protocol shall provide written notification to 
5 
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ацфдшннцештц чшефь мукшдцт, дцхм увшдцт мц нф ацфдшннцеш ифжйф сък ифжф 
юфефт мц Лфкищршвкщпуn ацфдшннцеш шдц ифхдэ ишкифжф ифхдфтьэж иъеът 
ыгизщвкфе ьъйфмшдцдцкш рфййэтвф Мукпшдцк Тфяшкдшнштц нфяэдэ ишдвшкшж 
ецйвшь увшк. Иг ьъввцфнф гнхгт щдфкфй ецдци увшдцт ишдвшкшж, 4-съ 
Цдфмцтшт I Йщжьфыэтвф пбыецкшдьшж ащкьф ъякц ецкеши увшдьцдш мц 
ЦВМ-ц вфшк къидъл ицнфттфьцыштц цдфмц увшдьцдшвшк. 

the Ministry of Taxes of the termination, cancellation or otherwise end 
of all direct sub-contracts related to Hydrocarbon Activities that 
occurred during the immediately preceding Calendar Quarter. The 
notification required by this provision shall be in the form shown in 
Attachment I to Appendix 4 and attached to the  quarterly VAT return. 

   
3.3. Иг Зкщещлщдгт ьъввцфдфкэтэт фшв увшдвшнш рцк ишк Зщвкфеюэ ецкца, 

Цьцдшннфе Жшклцеш мц  Ыгизщвкфеюэ, бецт Ецймшь къиъ цкяштвц бяътът 
Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт ыгкцештш ишдфмфышец муквшнш 
ецкцадцкшт фвдфкэтэ пбыецкьцлдц, Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт нфяэдэ ышнфрэыэ 
ецйвшь увшк. Иг ьъввцфнф гнхгт щдфкфй ецдци увшдцт ишдвшкшж 4-съ 
Цдфмцтшт II Йщжьфыэтвф пбыецкшдьшж ащкьф ъякц ецкеши увшдьцдш мц 
ЦВМ-ц вфшк къидъл ицнфттфьцыштц цдфмц увшдьцдшвшк. 

 3.3. Each Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor subject 
to the provisions of this Protocol shall provide a written schedule to the 
Ministry of Taxes  listing all parties to which it directly provided a 
copy of its VAT Zero Rate Certificate during the immediately 
preceding Calendar Quarter. The schedule required by this provision 
shall be in the form shown in Attachment II to Appendix 4 and attached 
to the quarterly VAT return. 

   
3.4. Иг Зкщещлщдгт 4-съ ицтвштвц тцяцквц егегдвгхг лшьш, бвцтшдьшж 

ЦВМ-ыш йфнефкэдф ишдцк. Бвцтшдьшж ЦВМ ьцидцхштш йфнефкэдьфыэ ъюът 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфтэт йфтгтмукшсшдшнштц цыцыцт ецдци увшдцт 
ецывшйувшсш ыцтцвдцк (ЦВМ-шт фнкэсф ицтвдц фнвэт пбыецкшдвшнш руыфи-
афлегкфдфкэт ыгкцедцкш вфчшд щдьфйдф) ецйвшь увшдьцдшвшк.  

 3.4. Input VAT may be refunded  as provided in Paragraph 4 of this 
Protocol. In order to confirm the amount of input VAT which 
may be repayable the supporting documentation on the 
Azerbaijan legislation basis (including copies of invoices upon 
which input VAT is clearly identified as a separate item) will be 
provided upon request.  

   
3.5. Нфдтэя Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ьцжхгд щдфт Зщвкфеюэ ецкца, 

Цьцдшннфе Жшклцеш, мц щтдфкэт ыгизщвкеюэдфкэ ЦВМ ьцйыцвдцкш ъюът 
йунвшннфевфт луюьшкдцк. 

 

 3.5. Each Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor 
dealing exlusively with Hydrokarbon Activities shall not be registered 
for VAT purposes 

   
4. Бвцтшдьшж ЦВМ-шт пукш йфнефкэдьфыэ (цмцядцжвшкшдьцыш)   4. Recovery of Input VAT 
   
4.1. Нгчфкэвф йунв увшдцт 1-сш ьфввцнц гнхгт щдфкфй, Зщвкфеюэ ецкца, 

Цьцдшннфе жшклцеш, мц щтдфкэт Ыгизщвкфеюэдфкэ ыэаэк афшя (0%) вцкцсцыш 
шдц  ЦВМ бвцьцдш щдвгхг рфдвф, Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе жшклцештш, 
мц щтдфкэт Ыгизщвкфеюэдфкэтф ьфддфкэт, шждцкшт мц нф чшвьцедцкшт 
ецвцкълъ шдц цдфйцвфк ыэаэк афшявцт (0%) фкеэй вцкцсц шдц ЦВМ 

 4.1. Where in accordance with paragraph 1 above Each Contractor Party, 
Operating Company and Sub-contractor should pay VAT at zero 
percent (0%) and is charged and pays input VAT at a rate of more than 
zero percent (0%) on the supply to Each Contractor Party, Operating 

6 
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йщнгдгкыф  мц нф егедгкыф, щтвф Ыфяшжц гнхгт щдфкфй рцьшт Зщвкфеюэ 
ецкца, Цьцдшннфе жшклцеш, мц щтдфкэт Ыгизщвкфеюэдфкэ иудц фкеэй  
бвцтьшж ЦВМ-тш ефь ьцидцхвц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыштэт 
йфтгтмукшсшдшнштц тцяцквц егедьгж ьъмфашй йфнвфвф Вбмдце 
Иъвсцыштвцт пукш фдьфй мц нф вшпцк мукпшдцкдц цмцядцжвшкьцл 
ръйгйгтй ьфдшлвшкдцк.    

 

Company and Sub-contractor of goods, works or services, Each 
Contractor Party, Operating Company and Sub-contractor shall be 
entitled to receive a refund from the State Budget or offset against 
other taxes of the full amount of such VAT paid in accordance with 
the appropriate regulations in the Azerbaijan Republic Legislation. 

4.2. Рцк рфтыэ Ыгизщвкфеюэтэт Ецймшь къиътвц бвцвшнш иъеът ЦВМ, 
рцьшт Ыгизщвкфеюэтэт иг Ецймшь къиъ ьъввцештвц ыэаэк (0%) афшя 
вцкцсц шдц ЦВМ сцди увшдцт ьфддфкэт, шждцкшт мц нф чшвьцедцкшт ецйвшь 
увшдвшнш рфддфк шыешытф щдьфйдф, руыфиф фдэтьфй мц нф йфнефкэдьфй 
ьцйыцвш шдц ЦВМ ъякц ицнфттфьцнц вфчшд увшдшк. Цпцк ецйвшь увшдцт 
ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцквцт нфдтэя йшыьцт ыэаэк афшя (0%) 
вцкцсцвц ЦВМ сцди щдгтфкыф, щтвф Ыгизщвкфеюэ вфчшд щдфт ЦВМ-ш 
ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ-ц сцди увшдцт ецйвшьуеьцдцкдц мукпшнц 
сцди щдгтфт (мукпш йщнгдфт ецйвшьуеьцдцкшт чфдшы вцнцкштшт иг 
Ецймшь къиъ ъюът иъеът ецйвшьуеьцдцкшт руыфи-афлегкфвф пбыецкшдцт 
ефь вцнцкштшт тшыицештц цыфыдфтфт) ецйвшьуеьцдцк фкфыэтвф 
ибдъжвъкьцдшвшк.  

 4.2. All input VAT paid in a Calendar Quarter by any Sub-contractor shall 
be included in its VAT return for offset or recovery purposes unless it 
makes VAT zero rate supplies during the Calendar Quarter. If supplies 
are made that are only partially VAT zero rated, then the Sub-
contractor shall allocate the input VAT between the VAT zero rate and 
taxable supplies based upon the ratio of the net values of the taxable 
supplies to the total invoiced value of all supplies for that Calendar 
Quarter.  

   
4.3. ЦВМ ъякц  фкеэй бвцтшдьшж ьцидцхдцк Ьфтфедф йфнефкэдэк. 
 

 4.3. All repayments of VAT will be in Manats. 

5. Ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц ЦВМ-шт сцди 
увшдьц йфнвфыэ  

 5. Administration of VAT on Supplies of Goods, Works or 
Services 

   
5.1. Ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц иг Зкщещлщдгт 1-сш ицтвштц  гнхгт 

щдфкфй ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ бвцьцдш щдфт ецйвшь увцт иудц 
ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцклцт, фдэсэтэт 3-съ Цдфмцвц пбыецкшдьшж 
ащкьф ъякц йъммцвц щдфт Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт 
ыгкцештш фдэк. Цпцк фдэсэтэт Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт 
ыгкцеш ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ецйвшь увцт ецкцаштвцт руыфи-
афлегкф фдэсэнф мукшдцтц йцвцк ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ецйвшь 
увцтц мукшдьшкыц, щтвф ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ецйвшь увцт 
ЦВМ-ш Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Йфтгтмукшсшдшнштц гнхгт щдфкфй 

 5.1. A supplier of goods, works or services who should charge VAT at a 
rate of zero (0) percent in accordance with Paragraph 1 shall, upon 
making those supplies, obtain a copy of the purchaser’s current VAT 
Zero Rate Certificate, in the form shown in Appendix 3. If a copy of 
the purchaser’s VAT Zero Rate Certificate is not provided to the 
supplier prior to the supplier invoicing the purchaser, then the supplier 
shall charge VAT in accordance with Azerbaijan Legislation. (Subject 
to Article 13 of the Contract). 

7 
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егегк. (Ыфяшжшт 13 Ьфввцыштц цыфыцт). 

   
5.2. Йгммцвц щдфт Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт ыгкцеш Мукпшдцк 

Тфяшкдшнштшт  мц ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ецйвшь увцтц рцьшт 
ецйвшьуеьцдцк ъякц ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ руыфидфьфй 
ръйгйг щдвгхгтг ецыешй уеьцл ъюът лшафнце руыфи увшдшк. 

 5.2. A copy of the current VAT Zero Rate Certificate shall be conclusive 
proof between the Ministry of Taxes and the supplier evidencing that 
the supplier may charge VAT at a rate of zero (0) percent on such 
supplies. 

   
5.3. Швчфд мц шчкфс увшдцт ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцкшт ЦВМ-тц сцди 

увшдьц йфнвфыэ Ыфяшжц рфиудц Швчфд мц Шчкфс мукпшдцкш рфййштвф 
Зкщещлщдф гнхгт щдфкфй ьъцннцт щдгтгк. 

 5.3. Administration of VAT upon importation and exportation of goods, 
works and services shall be in accordance with the Contract as well as 
Protocol on import and export taxes. 

   
6. Вшпцк ьцыцдцдцк   6. Other Issues 
   
6.1. Иг Зкщещлщдгт ьъввцфдфкэ Цьцдшннфе Жшклцештц щ, Зщвкфеюэ ецкца щдф 

ишдцсцнш лшьш ецеишй увшдшк. Цпцк Цьцдшннфе Жшклцеш рцк рфтыэ ыцициц 
пбкц, рцк рфтыэ ьцидцхвц ЦВМ бвцнцкыц, иудц ЦВМ 4-съ ицтвштшт 
ьъввцфдфкэтф гнхгт щдфкфй Зщвкфеюэтэт фвэтвфт бвцтшдьшж руыфи 
щдгтгк. 

 6.1. The provisions of this Protocol shall apply to an Operating Company as 
if it were a Contractor Party. If an Operating Company pays any VAT, 
for whatever reason, such VAT shall be recoverable, pursuant to the 
provisions of Paragraph 4, on behalf of the Contractor. 

   
6.2. Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе Жшклцеш мц Ыгизщвкфеюэдфкэ щтдфкэт ьъмфашй 

Ыгизщвкфеюэдфкэ ецкцаштвцт егегдьфнфт мц нф бвцтшдьцнцт ЦВМ шдц 
цдфйцвфк мц нф иг сък Ыгизщвкфеюэтэт Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтшт 
Йфтгтмукшсшдшл йфнвфдфкэтф цьцд уеьцьцыш шдц ифхдэ рцк рфтыэ вшпцк 
рфддфк ъюът рую ишк брвцдшл мц нф ьцыгддшннце вфжэьэкдфк. 

 6.2. A Contractor Party, Operating Company or Sub-contractors shall have 
no liability or responsibility for VAT which their respective Sub-
contractors do not withhold or pay, or for any other failure of such Sub-
contractor to comply with Azerbaijan Legislation. 

   
6.3. Лщьшыышнф мфчеэтвф мц дфяэь пцдвшлвц, иг Зкщещлщдвф (Рблъьцешт 

кцыьш жцчыдцкштвцт мц рцьюштшт Зщвкфеюэ ецкцашт мц нф Цьцдшннфе 
Жшклцештшт ыцдфршннцедш тъьфнцтвцдцкштвцт ыгфддфк вфчшд щдьфйдф, 
дфлшт игтгтдф ьцрвгвдфжьфвфт) тцяцквц егегдьгж ьъввцфдфкэт 
иъеът шяфрфедфкэтэ мц нфчгв жцкрштш нфяэдэ ащкьфвф ецйвшь увшк. 

 6.3. The Commission shall provide in a timely manner and, as necessary, in 
writing all clarifications or interpretations of the provisions contained 
in this Protocol (including but not limited to queries from officials of 
the Government or authorized representatives of a Contractor Party or 
Operating Company). 

 

   
6.4. Saziжdцki Vergi mъddцalarэnэn sцmцrцli vц tцsirli tцtbiqinin tцmin 

edilmцsi vц/vц ya vergi qanunvericiliyindц edilцn dцyiжikliklцrin цks 
etdirilmцsi ilц baхlэ ъmumi mцqsцdlцrinin yerinц yetirilmцsi ъюъn, bu 

 6.4. With a view toward furthering their common objective of ensuring the 
effective and efficient application of the Tax provisions in the Contract 
concerning  expressing the changes in the tax legislation, any party to 

8 
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Protokol ъzrц hцr hansэ tцrцf Saziжin fцaliyyцtdц olduхu mъddцt 
цrzindц istцnilцn vaxt  digцr tцrцflцrц bu Protokolda dцyiжikliklцr 
edilmцsini tцklif edц bilцr. Tцrцflцr xoж mцramla vц mъvafiq mъddцt 
цrzindц hцr hansэ belц dцyiжikliklцr barцsindц danэжэqlar aparэrlar. 

this Protocol may propose amendments to this Protocol to the other 
parties at any time during the term of the Contract. Parties shall 
conduct negotiations in good faith and within a reasonable period of 
time on any such amendments. 

   
6.5.  Иг Зкщещлщд Фяцкифнсфт мц Штпшдшы вшддцкштвц шьяфдфтьэжвэк мц 

Фкишекфо йфнвфдфкэтф мц Ыфяшжшт 14.1(с)  ицтвштц цьцд уеьцл жцкеш шдц 
ыцтцвшт рцк шлш вшдвцлш мфкшфтеэ унтш йъммцнц ьфдшлвшкдцк. Иг 
Зкщещлщдгт ьъвцфдфкэтвф мц Ыфяшжшт ьъвцфдфкэтэт фкыэтвф яшввшннфе 
щдвгхг рфдвф, цыфы Ыфяшжшт жцкедкш тцяцкц фдэтэк. 

 

 6.5. This Protocol is executed in the Azeri and English languages and, 
subject to the Arbitration Procedure and Article 14.1 (c) of the 
Contract, both languages shall have equal force. If the articles of that 
Protocol will to come into contradictins with articles of Contract, so in 
this case  the terms of Contract will be  priority.  

   
Иг Зкщещлщд  _________________  2003 шдвц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт 
Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт, Ьфдшннц Тфяшкдшнштшт, Вбмдце Пбькъл Лщьшецыштшт мц 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Туае Жшклцештшт тъьфнцтвцдцкштвцт шифкце 
Лщьшыышнф мц Лгкф Vфдун Dумудщзьуте Kщьзфтш Ltd. Жшклцеш  мц ФКВТЖ-
шт Щкефй Туае Жшклцештвцт шифкце Зщвкфеюэ фкфыэтвф мц щтдфк ецкцаштвцт 
шьяфдфтьэжвэк. 

 This Protocol is entered into on this __________________ 2003 by the 
Commission, comprised of representatives of the Ministry of Taxes, Ministry 
of Finance, State Customs Committee and the State Oil Company of the 
Azerbaijan Republic, and Contractor, comprised of Kura Valley 
Development Company Ltd.  and SOCAR Oil Affiliate. 

   
   
Лщьшыышнфтэт фвэтвфт мц щтгт ефзжэкэхэ шдц: 
 

 Acting for and behalf of the Commission: 
 

   
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Мукпшдцк Тфяшкдшнштвцт 
 
  

 Representing the Ministry of Taxes of the Azerbaijan Republic  
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

  
By:    ______________________ 
 
 
Title: ______________________ 

 
By:    ______________________ 
 
 
Title: ______________________ 
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Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Ьфдшннц Тфяшкдшнштвцт: 

 
Representing the Ministry of Finance of the Azerbaijan Republic: 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

 
 

  
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

 
 

 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Пбькъл Лщьшецыштвцт 

  
Representing the State Customs Committee of the Azerbaijan Republic 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

  
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

 
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

     
 
 

Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Туае Жшклцештвцт 

  
 
Representing the State Oil Company of the Azerbaijan Republic 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

  
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

 
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

 
Зщвкфеюэтэт фвэтвфт мц щтгт ефзжэкэхэ шдц: 
Лгкф Vфдун Dумудщзьуте Kщьзфтш Ltd. Жшклцеш Ltd. Жшклцеш мц ФКВТЖ-шт 
Щкефй Туае Жшклцештвцт 

  
For and behalf of Contractor: 
 Representing Kura Valley Development Company Ltd.  and  SOCAR Oil 
Affiliate 
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 
 

 
Шьяф:      ______________________ 
 
Мцяшацыш:  _____________________ 
 

  
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 

 
By:    ______________________ 
 
Title: ______________________ 
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1-сш Цдфмц 
 Appendix 1 

   
Ец’кшадцк  Definitions 

   
Иг Зкщещлщдвф шыешафвц увшдцт ибнъл рцкадцкдц нфяэдьэж ыбя мц шафвцдцкшт иг 
ыцтцввц ифжйф ец’кшаш нщчвгкыф, щтдфк Ыфяшжвц рцьшт ыбя мц шафвцдцкц 
мукшдьшж ьц’тфнф ьфдшлвшкдцк. Фжфхэвф мукшдьшж ыбя мц шафвцдцк иг 
Зкщещлщдвф шыешафвц увшдцклцт фжфхэвф пбыецкшдьшж ьц’тфтэ вфжэнэкдфк: 

 Capitalized words and phrases used in this Protocol not otherwise defined 
herein shall have the meaning attributed to such words and phrases in the 
Contract. As used in this Protocol, the following words and phrases shall 
have the meaning ascribed to them below: 

   
“Щкефй жшклце” – Зщвкфеюэ ецкцац фшв щдфтвф:  “Affiliate” means, in relation to a Contractor Party, either: 
   

(ф)         удц жшклце, лщкзщкфышнф мц нф рцк рфтыэ ифжйф ръйгйш жцчывшк 
лш, пбыецкшдцт Зщвкфеюэ ецкца рцьшт жшклцешт, лщкзщкфышнфтэт 
мц нф рцк рфтыэ вшпцк ръйгйш жцчышт ъьгьш нэхэтсфхэтвф 
ыцыдцкшт цддш афшяштвцт (50%) ющчгтг ец’ьшт увцт ыцрьдцкшт 
ишдфмфышец мц нф вщдфнэыэ шдц ыфршишвшк, нфчгв 

 (a) A company, corporation or other legal entity in which such 
Contractor Party holds directly or indirectly shares carrying 
more than fifty percent (50%) of the votes at a general meeting 
of such company, corporation or other legal entity; or 

   
(и)        удц жшклце, лщкзщкфышнф мц нф рцк рфтыэ ифжйф ръйгйш жцчывшк 

лш, щ рцьшт Зщвкфеюэ ецкцашт ъьгьш нэхэтсфхэтвф ыцыдцкшт цддш 
афшяштвцт (50%) ющчгтг ец’ьшт увцт ыцрьдцкшт ишдфмфышец мц 
нф вщдфнэыэ шдц ыфршишвшк, нфчгв 

 (b) A company, corporation or other legal entity holding directly or 
indirectly shares carrying more than fifty percent (50%) of the 
votes at a general meeting of such Contractor Party; or 

   
(с)         удц жшклце, лщкзщкфышнф мц нф рцк рфтыэ ифжйф ръйгйш жцчывшк 

лш, щтгт рцьшт жшклцешт, лщкзщкфышнфтэт мц нф рцк рфтыэ 
вшпцк ръйгйш жцчышт ъьгьш нэхэтсфхэтвф ыцыдцкшт цддш 
афшяштвцт (50%) ющчгтг ец’ьшт увцт ыцрьдцкшт ишдфмфышец мц 
нф вщдфнэыэ шдц удц жшклцец, лщкзщкфышнфнф мц нф вшпцк ръйгйш 
жцчыц ьцчыгывгк лш, щ рць вц ишдфмфышец мц нф вщдфнэыэ шдц  
рцьшт Зщвкфеюэ ецкцашт ъьгьш нэхэтсфхэтвф ыцыдцкшт цддш 
афшяштвцт (50%) ющчгтг ец’ьшт увцт ыцрьдцкшт ыфршишвшк. 

 (c) A company, corporation or other legal entity of which shares 
carrying more than fifty percent (50%) of the votes at a general 
meeting of such company, corporation or other legal entity are 
held directly or indirectly by a company, corporation or other 
legal entity which also holds directly or indirectly shares 
carrying more than fifty percent (50%) of the votes at a general 
meeting of such Contractor Party. 
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“Фпуте” – рцк рфтыэ жцчы ьфддфкэт, шждцкш мц чшвьцедцкшт Фяцкифнсфт 
Куызгидшлфыэтвф швчфд мц шчкфс цьцдшннфедфкэ вшпцк жцчыдцкшт фвэтвфт мц 
щтдфкэт ефзжэкэхэ шдц рцнфеф луюшкшдьцыш мц ьцsгдшннцеш вфжэьфй  вуьцлвшк. 

 “Agent” means any person, who acts on behalf of another person with taken 
responsibility  in respect of the importation or exportation of goods, works or 
services to or from the Azerbaijan Republic. 

   
“Фяцкицнсфт Куызгидшлфыэтэт Йфтгтмукшсшдшнш” – ФКВТЖ-шт, щтгт рцк 
рфтыэ Щкефй жшклцештшт мц нф рцк рфтыэ вшпцк Вбмдце щкйфтэтэт ецкца щдвгхг 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Ьшддш Ьцсдшыш ецкцаштвцт кфешашлфышнф увшдьшж 
ишкпц цьцдшннфе, лцжашннфе, шждцтьц, рфышдфеэт зфн ибдпъыъ мц вшпцк ыфяшждцк 
вфчшд щдьфйдф, Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф тщкьфешм-ръйгйш фле йъммцыштц 
ьфдшл щдфт йфтгтдфк, йфнвфдфк, тщкьфдфк, пбыецкшждцк, йцкфкдфк, зкщещлщддфк 
мц вшпцк ыцтцвдцк вуьцлвшк. 

 “Azerbaijan Legislation” means the laws, rules, regulations, orders, 
decrees, protocols and other documents having the full force and effect of law 
in the Azerbaijan Republic, including joint operating, exploration, 
development, production sharing and other agreements that SOCAR, any of 
its Affiliates or any other Governmental Authority is a party thereto and that 
have been ratified by the Parliament of the Azerbaijan Republic. 

   
“Шж пътъ” – жцтиц, ифяфк пътъ мц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Вбмдце 
ифнкфьэ щдфт пътдцквцт ифжйф, рцаецтшт рцк рфтыэ пътъ вуьцлвшк; дфлшт, 4.3 
мц 4.4 ицтвдцкштшт ьцйыцвдцкш ифчэьэтвфт «Шж пътъ» щ път руыфи увшдшк лш, 
Штпшдецкцтшт Дщтвщт жцрцкштвц ифтлдфк шж цьцдшннфедфкэ фзфкьфй ъюът 
фвцецт фюэйвэкдфк, дфлшт Дщтвщтгт «Афнтцтжшфд Ефнья» йцяуештшт вцксштшт 
вфнфтвэкэдьфыэ рфдэ ьъыецытф щдьфйдф. Фчэкэтсэ рфдвф иудц ьъмфашй жцрцк 
Фьукшлф Ишкдцжьшж Жефедфкэтэт Тнг-Нщкл Жефеэтвфлэ Тнг-Нщкл жцрцкш щдгк. 

 “Business Day” means any day of the week except Saturday, Sunday and 
those days that are Government holidays in the Azerbaijan Republic; 
however, for purposes of Paragraphs 4.3 and 4.4, “Business Day” means a 
Day on which the banks are customarily open for business in the city of 
London, England, unless the Financial Times of London is no longer 
published, in which case the relevant city shall be New York, in the state of 
New York, United States of America. 

   
“Ецймшь къиъ” – рцк рфтыэ Ецймшь шдштвц нфтмфкэт ишкштвц (1-вц), фзкудшт 
ишкштвц (1-вц), шнгдгт ишкштвц (1-вц) мц щленфикэт ишкштвц (1-вц) ифждфтфт ъю 
(3) фквэсэд фнвфт шифкце вбмк вуьцлвшк. 

 “Calendar Quarter” means a period of three (3) consecutive months 
commencing on the first (1st) of January, the first (1st) of April, the first (1st) 
of July, or the first (1st) of October of any Calendar Year. 

   
“Ецймшь шдш” – Йкшйщкш ецймшьштц цыфыдфтфт, нфтмфкэт ишкштвц (1-вцт) 
ифждфтфт мц щтвфт ыщткфлэ вулфикэт щегя ишкштвц (31-вц) ифжф юфефт щт шлш 
(12) фквэсэд фнвфт шифкце вбмк вуьцлвшк. 

 “Calendar Year” means a period of twelve (12) consecutive months 
beginning on the first (1st) of January and ending on the following thirty-first 
(31st) of December according to the Gregorian Calendar. 

   
“Ыфяшж” – 27 фзкуд 1999-сш шд ефкшчштвц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэ Вбмдце Туае 
Жшклцеш шдц Зщвкфеюэ фкфыэтвф шьяфдфтьэж 22 тщнфик 2000-сш шд ефкшчвцт 
йъммцнц ьштьшж «Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Зфвфк Sфрцыш мц щтф Bшешжшл 
Pукызулешм Sекглегкдфкэт вфчшд щдвгхг Bдщлгт Лцжашннфеэ, Шждцтьцыш мц 
Рфышдфеэт Зфн Ибдпъыъ рфййэтвф Ыфяшж» мц рцьюштшт, щтф увшдцт рцк рфтыэ 
гяфвэдьфдфк, ецяцдцьцдцк мц нф вцншжшлдшлдцк вуьцлвшк. 

 “Contract” means the «Agreement on the Exploration, Development and 
Production Sharing for Block Including the Padar Area and the Adjacent 
Prospective Structures in the Azerbaijan Republic» dated 27 April 1999 with 
an effective date of 22 November 2000 between the State Oil Company of the 
Azerbaijan Republic and Contractor, and any extension, renewal or 
amendment thereof. 
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“Лщтекфле ыфрцыш” – Ыфяшжшт 2-сш Цдфмцыштвц мукшдьшж ецымшкц мц лщтегкдфкф 
гнхгт щдфт (Ыфяшжшт йъммцвц щдвгхг мц гяфвэдф ишдцсцнш иъеът ьъввце 
цкяштвц рцк мфче, ыцервцт егеьгж йфяьфтэт еучтшлш сцрцевцт ьъьлът щдфт 
рцк рфтыэ мц иъеът вцкштдшлдцкцвцл) ыфрц вуьцлвшк. 

 “Contract Area” means the area (from the surface to any and all depths 
accessible to drilling technology as may be developed from time to time 
during the term of the Contract and as may be extended) as described and 
delineated in Appendix 2 to the Contract. 

   
“Зщвкфеюэ” – ишкдшлвц иъеът Зщвкфеюэ ецкцадцк вуьцлвшк.  “Contractor” means all the Contractor Parties collectively. 
   
“Зщвкфеюэ ецкцадцк” – ишкдшлвц Лгкф Vфдун Dумудщзьуте Kщьзфтш Ltd. 
Жшклцеш  мц ФКВТЖ-шт Щкефй Туае Жшклцеш мц щтдфкэт ръйгй мфкшыдцкш мц 
ьъмцллшддцкш вуьцлвшк. 

 “Contractor Parties” means collectively Kura Valley Development 
Company Ltd.  and  SOCAR Oil Affiliate and their successors and assigns. 

   
“Зщвкфеюэ ецкца” – Лгкф Vфдун Dумудщзьуте Kщьзфтш Ltd. Жшклцеш мц 
ФКВТЖ-шт Щкефй Туае Жшклцеш мц щтдфкэт ръйгй мфкшыдцкштвцт мц 
ьъмцллшддцкштвцт рцк рфтыэ ишкш вуьцлвшк. 

 “Contractor Party” means any one of Kura Valley Development Company 
Ltd. and  SOCAR Oil Affiliate and their successors and assigns. 

   
“Път” – рцк ецймшь пътъ 00 ыффевф, :00 вцйшйцвц, :01 ыфтшнцвц ифждфнфт мц 
ецймшь пътъ шдц нгхгт пцдцт шншкьш вбкв (24) ыффедэй ьъввце вуьцлвшк. 

 “Day” means the twenty-four- (24-) hour period beginning at 00:00:01 
coinciding with each calendar day. 

   
“Пътдцк” – ишк Пътвцт фкеэй щдфт ьъввце вуьцлвшк.    “Days” means a period of more than one Day. 
   
“Вщддфк” мц нф “$” – Фьукшлф Ишкдцжьшж Жефедфкэтэт згд мфршвш вуьцлвшк.  “Dollars” or “$” means the currency of the United States of America. 
   
“Нукдш Ыгизщвкфеюэыэ” – Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф йунвшннфевфт луюцт, 
йфтгтш ыгкцевц нфкфвэдфт мц нф ецжлшд увшдц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт  
ръйгйш жцчы мц нф ецжлшдфе щдфт Ыгизщвкфвюэ вуьцлвшк. 

 “Domestic Sub-contractor” means a Sub-contractor that is an entity or 
organization incorporated, legally created or organized within the Azerbaijan 
Republic. 

   
“Шлшйфе мукпш рфййэтвф ьъйфмшдц” мц нф “Шлшйфе мукпшйщньфтэт фкфвфт 
йфдвэкэдьфыэ рфййэтвф ьъйфмшдц” – пцдшкдцкц шлшйфе мукпш йщнгдьфьфыэ ъюът 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф ецеишй увшдц ишдцт, Мукпшдцкц фшв рцк рфтыэ 
ьъйфмшдц мц нф лщтмутышнф вуьцлвшк. 

 “Double Tax Treaty” or “Treaty for the Avoidance of Double Taxation” 
means any treaty or convention with respect to Taxes that is applicable to the 
Azerbaijan Republic for the avoidance of double taxation of income. 
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“Чфкшсш цьцлвфждфк” – Зщвкфеюэ Ецкцашт, Цьцдшннфе жшклцештшт, щтдфкэт 
Щкефй жшклцедцкштшт, щтдфкэт Фпутедцкштшт, мц нф Ыгизщвкфеюэдфкэтэт 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвфт ифжйф вшпцк бдлцтшт мцецтвфждфкэ щдфт 
цьцлвфждфкэ вуьцлвшк. 

 “Foreign Employees” means employees of a Contractor Party, Operating 
Company, their Affiliates, their Agents or Sub-contractors who are citizens of 
any country other than of the Azerbaijan Republic. 

   
“Ыцкицые вбтцкдш мфднгеф” – Вщддфк мц/нфчгв иунтцдчфдй ифтл ишкдшнштвц 
рфьэдэйдф йцигд увшдьшж вшпцк ыцкицые вбтцкдш чфкшсш мфднгеф вуьцлвшк. 

 “Foreign Exchange” means Dollars and/or other freely convertible foreign 
currency generally accepted in the international banking community. 

   
“Чфкшсш Ыгизщвкфеюэ” - Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт ръвгвдфкэтвфт 
лцтфквф йунвц фдэтьэж, йфтгтш нщддф нфкфвэдьэж мц нф ецжлшд увшдьшж рцк 
рфтыэ ръйгйш жцчы мц нф нфчгв ецжлшдфе щдфт Ыгизщвкфеюэ вуьцлвшк (щ 
съьдцвцт Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт мцецтвфжэ щдьфнфт мц нф 
шжцпбеъкцтдц цьцл ьътфышицедцкш щдьфнфт шжюшдцк). 

 “Foreign Sub-contractor” means a Sub-contractor that is an entity or 
organization incorporated, legally created or organized outside the Azerbaijan 
Republic (including physical persons who are not citizens of the Azerbaijan 
Republic and who are not Foreign Employees). 

   
“ЪВЬ вуаднфещкгтгт штвулыш” – ФИЖ-эт ъьгьш вфчшдш ьцрыгдг ъюът ыбяыъя 
йшньцедцк вуаднфышнфыэтэт штвулыш вуьцлвшк мц щ, ФИЖ Ешсфкце 
Вузфкефьутештшт Шйешыфвш Ецрдшд Иъкщыг ецкцаштвцт (ШЕИ) «Ьъфышк 
лщььукышнф ацфдшннцештшт шсьфдэ» фвдэ къидъл тцжквц у’дфт увшдшк. Иг тцжкшт 
игкфчэдэжэ вфнфтвэкэдфкыф, Ецкцадцк Иунтцдчфдй Мфднгеф Ащтвгтгт 
«Иунтцдчфдй ьфдшннц ыефешыешлфыэ» тцжкштвцт, нфчгв Ецкцадцк фкфыэтвф 
йфкжэдэйдэ кфяэдэхф пбкц вшпцк ьътфыши тцжквцт шыешафвц увцсцлдцк. 

 “GDP Deflator Index” means the Implicit Price Deflator Index for United 
States Gross Domestic Product issued by the Bureau of Economic Analysis 
(BEA) of the United States Department of Commerce, as reported in the 
quarterly publication “Survey of Current Business”. If this publication ceases 
to exist the Parties shall use “International Financial Statistics” of the 
International Monetary Fund, or other suitable publication as mutually agreed 
by the Parties. 

   
“Рблъьце”, “Вбмдце щкйфтэ” мц нф “Вбмдце щкйфтдфкэ” – Фяцкифнсфт 
Куызгидшлфыэтэт Рблъьцеш мц щтгт рцк рфтыэ ышнфыэ мц нф ифжйф щкйфтэ, щ 
съьдцвцт ФКВТЖ, рцк рфтыэ ьцклцыш мц нф нукдш рблъьце щкйфтдфкэ, рфиудц 
рцк сък ифжйф ецьышдувшсш щкйфтдфк, ифж швфкцдцк мц швфкц уеьцл, йфтгтдфк 
йцигд уеьцл, тшяфьф ыфдьфй, мукпшдцкц сцди уеьцл мц мцкпшдцкш, нфчгв 
къыгьдфкэ егеьфй дшыутяшнфдфк мц шсфяцдцк мукьцл, иг Зкщещлщддф цдфйцвфк 
Зщвкфеюэтэт рцк рфтыэ ръйгйдфкэтэ брвцдшлдцкштш мц нф ацфдшннцештш ецывшй 
уеьцл, нфчгв игтдфкф ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц ифжйф жцлшдвц ец’ышк уеьцл 
(ьфдшннц сцрцевцт мц нф ифжйф ыфрцвц) ыцдфршннцедцкш мукшдьшж рфлшьшннце 
щкйфтдфкэ вуьцлвшк. 

 “Government”, “Governmental Authority” or “Governmental 
Authorities” means the government of the Azerbaijan Republic and any 
political or other subdivision of the Azerbaijan Republic, including SOCAR, 
any national or local government, or other representative, agency or 
authority, which has the authority to govern, legislate, regulate, levy or 
collect taxes or duties, grant licenses and permits, approve or otherwise 
impact (whether financially or otherwise), directly or indirectly, any of 
Contractor’s rights, obligations or activities under this Protocol. 
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“Лфкищршвкщпутд ацфдшннцеш” – рцьшт ацфдшннце тбмдцкштшт Фяцкифнсфт 
Куызгидшлфыэтвф мц нф щтгт ръвгвдфкэтвфт лцтфквф нукштц луюшкшдьцыштвцт 
фыэдэ щдьфнфкфй, Лщтекфле ыцрцыштшт лцжашннфе, шждцтьцыш мц рцышдфеэтф вфшк 
Ыфяшждц ифхдэ Зщвкфеюэ ецкцашт ишдфмфышец мф нф Цьцдшннфе жшклцеш мфышецыш шдц 
фзфквэхэ иъеът ацфдшннце тбмдцкш вуьцлвшк. Рцк Зщвкфеюэ ецкфа нгчфкшвф 
ьъцннцт увшдцт Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш ъякц фнкэсф ьърфышифе гющеф 
фзфкшк.   

 “Hydrocarbon Activities” means all the activities carried out in connection 
with the  Contract by the Contractor Party,  directly or through the Operating 
company, relating to the exploration, development and production of the 
Contractor Area whether such activities are performed in the Azerbaijan 
Republic or elsewhere. Each Contractor Party shall maintain separate books 
and accounts for the above Hydrocarbon Activities.  

   
“Афшя” – Мукпшдцкшт цылшл мц нф фкеэй бвцтшдьцыш ъякц бвцтшдцт ьцидцхш 
ишдвшкшк мц бвцтшж увшдьцнцт рцк ишк ефь път ъюът ДШИЩК вцкцсцыш ъыецпцд 
вбкв афшя (4%) вцкцсцыштц ицкфицк руыфидфтфт ьцидцх вуьцлвшк (мц нф 
бвцтшжвцт цммцд пцдцт Ецймшь къиъ ъюът ДШИЩК вцкцсцыш ъякц).  

 “Interest” means the sum payable on the under or over payment of Taxes 
and shall be computed for each complete day on which payment is 
outstanding at a rate which is equivalent to a rate of LIBOR plus four (4) 
percent (such LIBOR rate prevailing for the preceding Calendar Quarter). 

   
“ДШИЩК” – рцк път Дщтвщтгт «Афнтцтжд Ефнья» (Financial Times) 
йцяуештвц (Мц нф «Афнтцтжд Ефнья» йцяуештшт тцжкш вфнфтвэкэдфкыф, 
Ецкцадцкшт кфяэдфжвэкэдвэйдфкэ вшпцк иудц иудц тцжк) ецкцадц Мукпшдцк 
Тфяшкдшнштшт йфкжэдэйдэ кфяэдэхэ шдц ьъцннцт увшдшк). вцкс увшдцт Дщтвщтгт  
ифтлдфкфкфыэ вузщяшедцк ифяфкэтвф Вщддфк ецлдшадцкш вцкцсцыштшт Ецймшь къиъ 
вбмкъ ъюът пбеъкъдцт щкеф цвцвш йшньцеш лшьш руыфидфтфт афшя вцкцсцыш 
вуьцлвшк;   

 “LIBOR” means a rate of interest calculated from the arithmetic average 
over a Calendar Quarter period of the three (3) months Dollar London 
Interbank offer rate quoted daily in the London Financial Times (or in the 
event that the London Financial Times ceases to be published then such 
publication as the Parties  shall agree). 

   
“Мукпшдцк Тфяшкдшнш” – Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт мукпш ьцыцдцдцкштш 
ецтяшьдцьцл, йфнвфнф ыфдьфй, Мукпш егеьфй мц нэхьфй ыцдфршннцеш мукшдцт 
Вбмдце щкйфтэ мц нфчгв Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт Кцшыш мц нф щтгт дфяэьш 
йфнвфвф ец’ншт увшдцт ьъфмштш ецкцаштвцт мукпш ьцыцдцдцкштш ецтяшьдцьцл, 
йфнвфнф ыфдьфй, Мукпш егеьфй мц нэхьфй ыцдфршннцеш мукшдцт вшпцк иудц 
Вбмдце щкйфтэ вуьцлвшк. 

 “Ministry of Taxes” means the main Governmental Authority for the 
Azerbaijan Republic which has the authority to govern, regulate, levy  or 
collect Taxes, or such other Governmental Authority authorized by the Head 
of the Ministry of Taxes, or his duly appointed deputy, to govern, regulate, 
levy or collect Taxes. 

   
“Ьфтфе” – Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт згд мфршвш вуьцлвшк.  “Manat” means the currency of the Azerbaijan Republic. 
   
“Цьцдшннфе жшклцеш” – Ыфяшжшт 8-сэ Ьфввцыштц гнхгт щдфкфй Зщвкфеюэтэт 
фвэтвфт Лфкищршвкщпуь цьцдшннфедфкэ фзфкьфй ъюът ьъцннцт ьъввцец 
ец’ншт увшдцт жшклце вуьцлвшк. 

 “Operating Company” means a company appointed for the time being to 
conduct Hydrocarbon Activities on behalf of Contractor in accordance with 
Article 8 of the Contract. 
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“Вшпцк ыфяшж” мц “Вшпцк ыфяшждцк” – Ыфяшжвцт ифжйф, ФКВТЖ-шт мц щтгт рцк 
рфтыэ Щкефй жшклцештшт мц нф рцк рфтыэ Вбмдце щкйфтэтэт ецкца щдвгхг, 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Ьшддш Ьцсдшыш ецкцаштвцт кфешашлфышнф увшдьшж, 
рцк рфтыэ гяфвэдьфдфкэ, ецяцдцьцдцкш мц нф вцншжшлдшлдцкш вфчшд щдьфйдф, 
шыецтшдцт ыфяшж мц нф ыфяшждцк вуьцлвшк. 

 “Other Contract” and “Other Contracts” mean any agreement or 
agreements, other than the Contract, in which SOCAR, any of its Affiliates or 
any other Governmental Authority is a party thereto and that have been 
ratified by the Parliament of the Azerbaijan Republic, including any 
extensions, renewals or amendments thereof. 

   
“Вфшьш тъьфнцтвцдшл” – ьц’тфыэ ьъмфашй Шлшйфе мукпшйщньфтэт фкфвфт 
йфдвэкэдьфыэ рфййэтвф ьъйфмшдцвц мукшдьшжвшк. Цпцк иудц Ьъйфмшдц ьбмсгв 
вуншдыц, щтвф Вфшьш тъьфнцтвцдшл еукьштш 1992-сш шдвц Шйешыфвш Цьцлвфждэй 
мц Штлшжфа Ецжлшдфеэ ецкцаштвцт рфяэкдфтьэж пцдшкдцк мц лфзшефд мукпшыш 
рфййэтвф Ишкешздш Ыфяшжвц пбыецкшдцт унтш ьц’тфнц ьфдшлвшк. 

 “Permanent Establishment” shall have the meaning as set out in the 
relevant Treaty for the Avoidance of Double Taxation. If no such Treaty 
exists, then Permanent Establishment shall have the same meaning as in the 
1992 Model Tax Convention on Income and Capital produced by the 
Organization for Economic Cooperation and Development. 

   
“Зкщещлщд” –  иг зкщещлщдф йщжгдьгж цдфмцдцкдц ишкдшлвц иг ыцтцв мц удцсц 
вц ецкцадцкшт нфяэдэ ыгкцевц кфяэдфжвэквэйдфкэ рцк рфтыэ гяфвэдьфдфк, 
ецяцдцьцдцк мц вцншжшлдшлдцк вуьцлвшк. 

 “Protocol” means this protocol, together with the appendixes attached to this 
protocol, and any extension, renewal or amendment thereof agreed to in 
writing by the parties. 

   
“Лфкищршвкщпутдцк” –  Чфь туае мц ецишш йфя вуьцлвшк.   “Petroleum” means Crude Oil and Natural Gas. 
   
“Вбмдце Пбькъл Лщьшецыш” – Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт швчфд мц шчкфс 
мукпш мц къыгьдфкэтэ ецтяшьдцьцл, йфнвфнф ыфдьфй, егеьфй мц нэхьфй 
ыцдфршннцештц ьфдшл ифж Вбмдце щкйфтэ мц нфчгв Вбмдце Пбькъл 
Лщьшецыштшт Ыцвкш мц нф щтгт дфяэьш йфнвфвф ец’ншт увшдцт ьъфмштш 
ецкцаштвцт мукпш ьцыцдцдцкштш ецтяшьдцьцл, йфнвфнф ыфдьфй, швчфд мц шчкфс 
мукпшдцкш мц къыгьдфкэ егеьфй мц нэхьфй ыцдфршннцеш мукшдцт вшпцк иудц 
Вбмдце щкйфтэ вуьцлвшк. 

 “State Customs Committee” means the main Governmental Authority for 
the Azerbaijan Republic which has the authority to govern, regulate, levy or 
collect import and export taxes and duties, or such other Governmental 
Authority authorized by the Head of the Ministry of Taxes, or his duly 
appointed deputy, to govern, regulate, levy or collect import and export taxes 
and duties. 
 

   
“Пбькъл щкйфтэ” – ецкцашт къыгь мукьцл ьцйыцвшдц йунвшннфевфт луювшнш, 
нукдш, жцрцк, кфнщт мц нф ибдпц ъякц Вбмдце щкйфтэ вуьцлвшк. 

 “Customs organ” means local, district, city or regional Governmental 
Authority where the party is registered for Tax purpose. 

   
“Ыгизщвкфеюэ” – Зщвкфеюэ шдц мц нф щтгт фвэтвфт нфчгв Цьцдшннфе жшклцеш 
шдц мц нф щтгт  фвэтвфт ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц, Ыфяшждц ифхдэ ьфддфк, шждцк, 
нфчгв чшвьцедцк ецвфкъл увцт рцк рфтыэ ашяшлш мц нф ръйгйш жцчы, рфиудц 
Зщвкфеюэ  ецкцашт  Щкефй жшклцеш вуьцлвшк. 

 “Sub-contractor” means any natural person or juridical entity including an 
Affiliate of Contractor Party,  contracted directly or indirectly by or on behalf 
of a Contractor Party or by or on behalf of an Operating Company, to supply 
goods, works or services related to the Contract. 
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“Мукпш мц нф Мукпшдцк” – Рцк рфтыэ Рблъьце щкйфтэтф бвцтшдцт мц нф иг 
Рблъьце щкйфтэ ецкцаштвцт йщнгдфт  иъеът ьбмсгв мц/нфчгв пцдцсцл 
къыгьдфк, пбькълдфк, ецвшнцдцк, йщтщкфкдфк, мукпшдцк мц нф шфтцдцк вуьцлвшк.  

 “Tax” or “Taxes” means all existing  leivies, duties, payments, fees, taxes or 
contributions payable to or imposed by any Governmental Authority.  
 

   

“Мукпш куяшвуте” – «Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Зфвфк Sфрцыш мц щтф 
Bшешжшл Pукызулешм Sекглегкдфкэт вфчшд щдвгхг Bдщлг ъякц Цьцлвфждфкэт мц 
ашяшлш жцчыдцкшт мукпшнц сцди щдгтьфыэ рфййэтвф Зкщещлщдвф ьъцннцт увшдьшж 
ьц’тфтэ вфжэнэк.  

 “Tax Resident” shall have the meaning given to it in the Protocol 
Concerning Taxation of Employees and Physical Persons for Block Including 
the Padar Area and the Adjacent Prospective Structures in the Azerbaijan 
Republic. 

   
“ЦВМ” – Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтэт Цдфмц Вцнцк Мукпшыш  вуьцлвшк.  “VAT” means the Azerbaijan Republic value added tax. 
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Цдфмц 2  / Appendix 2 
 

Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ ъюът Цкшяц 
VAT Zero Rate Application In Respect of Hydrocarbon Activities 

 
 ________________________________________________________________  
Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ ъюът ьъкфсшце Ецкцашт фвэ  / Name of party Seeking VAT Zero Rate Certificate 
________________________________________________________________- 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Мукпш Бвцншсшыштшт Швутешашлфышнф Тбькцыш /  Identification Number of Taxpayer in the Azerbaijan Republic 
__________________________________________________________________  
Фвэ нгчфкэвф пбыецкшдцт Ецкцавцт ьфддфкэ, шждцкш мц нф чшвьцедцкш Ишкифжф фдфт ышафкшжюштшт фвэ (Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ вшпцк Ыгизщвкфеюэ)  
Name of Direct Purchaser (Other Sub-contractor in connection (Hydrocarbon Activities) of goods, works or services from Party Named Above 
Цьцдшннфе жшклцештшт фвэ /  Name of Operating Company _____________________________________________________________  

Лфкищршвкщпут ацфдшннцештшт фвэ  / Name of Hydrocarbon Activities _________________________________________________  
 
Игтгтдф чфршж увшкць лш, нгчфкэвф фвэ юцлшдцт ецкцац нгчфкэвф йунв щдгтфт Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ щдфкфй ыэаэк афшя (0%) вцкцсцыштвц ЦВМ сцди уеьцнц мц 
сцди щдгтьфхф ыцдфршннце мукцт Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэ мукцыштшя. Цкшяцтшт ифчэдьфыэтвф Ышяц нфквэь уеьцл ьцйыцвшдц фжфхэвфлэ ьцдгьфедфк ецйвшь 
увшдшк:  
I hereby request a VAT Zero Rate Certificate be issued to the party whose name first appears above authorizing such party to charge and to be charged VAT at the rate of zero 
(0) percent in connection with the above named Hydrocarbon Activities. To assist in your consideration of this matter, the following information is provided: 
 
1. Нгчфкэвф пбыецкшдцт Цьцдшннфе Жшклцеш, нгчфкэвф пбыецкшдцт Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ щдфкфй, иг цкшяцтш мукцт ецкцавцт Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф, 

ишкифжф мц нф вщдфнэыэ шдц, ьфддфк, шждцк мц чшвьцедцк фдфсфйвэк мц рцьшт ецкца ецйвшьуеьцдцк ъякц ыэаэк афшя (0%) вцкцсцыш шдц ЦВМ сцди увцсцл мц нф рцьшт 
ецкцавцт шждцк, ьфддфк мц чшвьцедцк ъякц ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ сцди щдгтфсфйвэк.  

 
The Operating Company named above will receive supplies in the Azerbaijan Republic of goods, works or services relating to the above named Hydrocarbon Activities 
directly or indirectly from the party submitting this application who shall charge and to be charged VAT at the rate of zero (0) percent on those supplies. 

 
2. Иг цкшяцнц фшв щдфт ыфяшжц(дцкц) гнхгт щдфкфй, фжфхэвфлэ ьфддфкэт, шждцкшт мц нф чшвьцедцкшт ецйвшь увшдьцыштш рцнфеф луюшкьцл тцяцквц егегдгк:  

 The following goods, works or services are contemplated under contract(s) relating to this application:  
__________________________________________________________________________________________________________________  
 
3. Иг ецйвшь уеьцдцк ъюът ьъйфмшдцдцкшт тцяцквц егегдьгж уешифкдэдэй ьъввцеш:  

The estimated duration of the contract(s) for these supplies is __________________________________ 
 

18 
__________          __________ 

 18 
__________          __________ 
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4. Ышяшт ецкцаштшявц йцкфк йцигд увшдцклцт фжфхэвфлэ цдфмц ьц’дгьфедфк црцьшннцедш щдф ишдцк:  

The following additional information may assist you in your determination: 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
5. Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеыштц цыфыцт ЦВМ ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц руыфидфтвэхэ рфддфквф, иудц ецйвшь уеьцтш рцнфеф луюшкцт ецкца, иудц Ыукешашлфеэтэт 

ыгкцештш фдэк мц иг ыгкцеш иуж (5) шд ьъввцештвц ыфчдфнэк мц Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт цыфыдфтвэкэдьэж чфршжш шдц щтф ецйвшь увшк.  
Where VAT has been charged at a rate of zero (0) percent by virtue of a VAT Zero Rate Certificate parties making such suppliers shall receive a copy of such certificate 
and shall retain such copy for a period of five (5) years and, upon reasonable request shall produce it to the Ministry of Taxes. 

 
 
Шьяф: / Signed: ____________________________________________ 
Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц): /  Name Printed: ________________________________ 
Мцяшацыш: / Title: _____________________________________ 

Цкшяцтшт мукшдьц ефкшчш: /  Date Application Submitted: _____________________________________ 
 
Ыукешашлфешт ецяцдцтьцыш ъюът цкшяц мукшдвшнш ецйвшквц,  
Йъммцвц щдфт Ыукешашлфеэт тбькцыш  
Current Certificate Number for Renewal Application:_________________________________ 
 
Цьцдшннфе Жшклцештшт ецывшйш:  / Operating Company Acknowledgment 
 
Шьяф: /  Signed: ____________________________________ 
Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц): / Name Printed: ______________________________ 
Мцяшацыш:  /  Title: _____________________________________ 
Ецывшй ефкшчш: / Date of Acknowledgment: _____________________________________ 

 
                                   Мукпшдцк Тфяшкдшнш ецкцаштвцт: 

 By the Ministry of Taxes:   
 

Цкшяцтшт йцигд увшдьц ефкшчш: /  Date Application Received ____________________________ 
Шьяф:  / Signed:____________________________ 

Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц):  / Name Printed:  _ __________________________ 
 
 

19 
__________          __________ 

 19 
__________          __________ 
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Цдфмц 3  Appendix 3                                      

   
Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ Ыэаэк Афшя Вцкцсцдш ЦВМ 

Ыукешашлфеэ 
 VAT Zero Rate Certificate 

In Respect of Hydrocarbon Activities 
   
   
________________________________________________________________ 
Ыукешашлфе ыфршиштшт фвэ 

 ________________________________________________________________ 
Name of Certificate Holder 

_______________________________________________________________ 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф мукпш бвцншсшыштшт швутешашлфышнф тбькцыш 

 _________________________________________________________________ 
Identification Number of Taxpayer in the Azerbaijan Republic 

_________________________________________________________________ 
Ыефегыг (Зщвкфеюэ ецкца, Цьцдшннфе Жшклцеш мц нф Ыгизщвкфеюш) 

 _________________________________________________________________ 
Status (Contractor Party, Operating Company or Sub-contractor)  

________________________________________________________________  
Лфкищршвкщпут ацфдшннцештшт  фвэ  

 _________________________________________________________________ 
Name of Hydrocarbon Activities  

_________________________________/_______________________________  
ЦВМ Ыукешашлфеэтэт тбькцыш  / Ьфд, шж мц нф чшвьце ецйвшь увцтц мукшдцт ыгкцешт 
тбькцыш 

 ________________________________/________________________________ 
VAT Certificate Number             / Number of Copy Supplier 

____________________________               ______________________________ 
Йгммцнцьштьц ефкшчш                                  Уешифкдэдэй ьъввцештшт ифжфюфеьф ефкшчш 

 ______________________________                ___________________________ 
Effective Date                                                    Expiration Date 

   
   
Игтгтдф ецывшй увшкць лш, нгчфкэвф фвэ юцлшдцт ецкцашт мц нфчгв фвэ юцлшдцт 
ецкцашт ътмфтэтф Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ ьфддфкэт, шждцкшт мц нф 
чшвьцедцкшт ецйвшь увшдьцыштшт рцнфеф луюшкшдьцыш шдц цдфйцвфк щдфкфй: 

 I hereby certify that, in connection with supplies of goods, works or services made in 
connection with Hydrocarbon Activities by or to the above mentioned party: 

   
1) Зщвкфеюэ ецкца мц Цьцдшннфе Жшклцеш, нгчфкэвф пбыецкшдцт Лфкищршвкщпут 

ацфдшннцеш шдц ифхдэ ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц щтгт ецкцаштвцт рцнфеф 
луюшкшдцт иъеът ецйвшьуеьцдцквцт ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц ЦВМ сцди увшк. 

 1) A Contractor Party and Operating Company shall charge VAT at a rate of zero 
(0) percent on all supplies made by it of any goods, works or services in 
connection with above named Hydrocarbon Activities. 

   
2) Зщвкфеюэ ецкцац мц нф Цьцдшннфе Жшклцештц, нгчфкэвф пбыецкшдцт 

Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ишкифжф мц нф 
вщдфнэыэ шдц ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцт Ыгизщвкфеюэ рцьшт 
ецйвшьуеьцдцквцт ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ сцди увшк. 

 2) A Sub-contractor making supplies of goods, works or services directly or 
indirectly to a Contractor Party or Operating Company in connection with the 
above named Hydrocarbon Activities shall charge VAT at a rate of zero (0) 
percent on those supplies. 

   
3) Зщвкфеюэ ецкцац, Цьцдшннфе Жшклцештц мц нф Ыгизщвкфеюэнф нгчфкэвф пбыецкшдцт 

Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф ьфддфк, шждцк 
 3) Any supplier making supplies in the Azerbaijan Republic of goods, works or 

services in connection with the above named Hydrocarbon Activities directly to 

20 
__________          __________ 

 20 
__________          __________ 
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мц нф чшвьцедцк ъякц ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцт рцк рфтыэ ецйвшь увцт 
рцьшт ецйвшьуеьцдцквцт ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц ЦВМ сцди увшк. 

a Contractor Party, Operating Company or Sub-contractor shall charge VAT at a 
rate of zero (0) percent on those supplies. 

   
4) Ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцт Зщвкфеюэ 

ецкца, Цьцдшннфе Жшклцеш мц нф Ыгизщвкфеюэ Вшпцк ецкцац (Вшпцк ыфяшждцкц 
гнхгт щдфкфй иудц ецйвшьуеьцдцквцт ыэаэк афшя (0%) вцкцсцвц ЦВМ-ц сцди 
уеьц мц нф сцди щдгтьф ръйгйг щдфт ецкцац) мц нф щтдфкэт ьъмфашй Щкефй 
жшклцедцкштц иудц ецйвшьуеьцдцквцт ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ сцди увшк мц 
сцди щдгтгк. 

 4) A Contractor Party, Operating Company or Sub-contractor making supplies of 
goods, works or services to another party (who is entitled to charge and be 
charged VAT at a rate of zero (0) percent on such supplies pursuant to Other 
Contracts) or to their respective Affiliates shall charge and be charged VAT at a 
rate of zero (0) percent on such supplies. 

   
5) Иг Ыукешашлфеф гнхгт щдфкфй ыэаэк афшя (0%) вцкцсц шдц ЦВМ руыфидфтфт 

рфддфквф, иудц ецйвшьуеьцдцкш рцнфеф луюшкцт ецкцадцк иг Ыукешашлфеэт ыгкцештш 
фдэк мц щтг иуж (5) шд цкяштвц ыфчдфнэк мц Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт Швфкцыштшт 
цыфыдфтвэкэдьэж чфршжш шдц щтф ецйвшь увшк. 

 5) Where VAT has been charged at a rate of zero (0) percent pursuant to this 
certificate, parties making such supplies shall receive a copy of this certificate 
and retain such copy for a period of five (5) years and, upon reasonable request, 
shall produce it to the Ministry of Taxes.  

   
6) Иг Ыукешашлфеэт у’ешифкдэдэй ьъввцеш ифжф юфефтвфт ыщткф рцьшт Ыукешашлфе 

Мукпшдцк Тфяшкдшнштц ецрмшд мукшдшк. 
 6) Upon expiration hereof, this certificate shall be surrendered to the Ministry of 

Taxes. 
   
   

Мукшдьц ефкшчш:      ___________________________________  Date of Issuance: ___________________________ 
   

Мукпшдцк Тфяшкдшнш:  Ministry of Taxes: 
   

Шьяф:                        ___________________________________  Signed: ___________________________________ 
Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц): _________________________  Name Printed: _____________________________ 
Мцяшацыш:                _____________________________________  Title: _____________________________________ 

   
(Ьбрък)  (Seal) 

 
 
 
 
 
 
 
 

21 
__________          __________ 

 21 
__________          __________ 
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Цдфмц 4 / Appendix 4  

Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш  шдц ифхдэ ЦВМ Ицнфттфьцыш / VAT Return In Respect of Hydrocarbon Activities  
  
____________________________________________________________  
Мукпш бвцншсшыштшт фвэ /  Name of Taxpayer 

 

____________________________________________________________ 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Мукпш Бвцншсшыштшт Швутешашлфышнф Тбькцыш Identification  / Number of Taxpayer in the Azerbaijan Republic 

 

_____________________________________________________________  
Ыэаэк Афшя (0%) Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт Тбькцыш /  Name of VAT Zero Rate Certificate 

 

______________________________________________________________  
Лфкищршвкщпут ацфдшннцештшт фвэ /  Name of Hydrocarbon Activities 

 

_________________________________ -вц ифжф юфефт Ецймшь къиъ ъюът  / For the Calendar Quarter Ended  
  
1. Ецймшь къиъ цкяштвц, Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф ецйвшь увшдцт ьфддфк, шждцк мц нф чшвьцедцк ъякц ышафкшжюшдцквцт фдэтьэж (тфхв згд 

мцыфшедцкш мц нф ифтл лбюъкьцдцкш ащкьфыэтвф) бвцтшждцк / Payments received (in cash or by bank transfer) from purchasers for supplies of goods, 
works or services in the Azerbaijan Republic during the Calendar Quarter  

 

 ф. Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ Вшпцк пцдшк / Other Income in connection with Hydrocarbon Activities   _______________ 
        и. Лфкищршвкщпутдцкшт ыфеэжэ /  Sales of Hydrocarbons _ _______________ 
        с. Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ щдьфнфт ецыцккъафе ацфдшннцеш Business activities not related to Hydrocarbon Activities  _______________ 
2. Ецймшь къиъ ьъввцештвц фдэтфт ЦВМ /  Output VAT collected during the Calendar Quarter _______________ 
3. Ецймшь къиъ ьъввцештвц Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф ьфддфкэ, шждцкш мц нф чшвьцедцкш ецйвшь увцтдцкц бвцтшдцт (тфхв згд мцыфшедцкш 

мц нф ифтл лбюъкьцдцкш ащкьфыэтвф) бвцтшждцк / Payments made (in cash or by bank transfer) to suppliers Azerbaijan Republic during the Calendar 
Quarter 

 
 
_______________ 

ф. Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ  / In connection with Hydrocarbon Activities  _______________ 
и. Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш э шдц ифхдэ щдьфнфт  / Not related to Hydrocarbon Activities  _______________ 

4. Ецймшь къиъ ьъввцештвц бвцтшдцт ЦВМ  / Input VAT paid during the Calendar Quarter  _______________ 
5. ЦВМ-шт чфдшы ьцидцхш /  Net VAT _______________ 

Пукш йфнефкэдьфдэ щдфт  
(Цпцк 4-съ ицтввцлш ьцидцх 2-сш ицтввцлштвцт фкеэй щдфкыф) / Refund (if 4 is greater than 2)                                                              

 
_______________ 

Бвцтшдьцдш щдфт  
(Цпцк 2-сш ицтввцлш ьцидцх 4-съ ицтввцлштвцт фкеэй щдфкыф) /  Due (if 2 is greater than 4)  

 
_______________ 

  
Шьяф:  / Signed: _____________________________________  
Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц): /  Name Printed: ______________________________  
Мцяшацыш:  / Title: ______________________________________  
Ецйвшь увшдьц ефкшчш: /  Date Submitted: ______________________________________  

                    Фдэтьф ефкшчш:  / Date Received: __________________________________________ 
Мукпшдцк Тфяшкдшнштшт : / Ministry of Taxes  _______________________________ 

 

 

Шьяф:  / Signed: _____________________________________ 
Фвэ мц ыщнфвэ (юфз рцкадцкш шдц): / Name Printed:_____________________________ 

 

22 
__________          __________ 

 22 
__________          __________ 
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4-съ Цдфмцнц I Йщжьф / Attachment I to Appendix 4 

 
Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ  ыгизщвкфе ыфяшждцк рфййэтвф Руыфифе   

Report of Terminated Sub-Contractor In Respect of Hydrocarbon Activities 
 
 

____________________________________________________________  
Мукпш бвцншсшыштшт фвэ  / Name of Taxpayer 
____________________________________________________________ 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Мукпш Бвцншсшыштшт Швутешашлфышнф Тбькцыш /  Identification Number of Taxpayer in the Azerbaijan Republic 
_____________________________________________________________  
Ыэаэк Афшя (0%) Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт Тбькцыш  / Name of VAT Zero Rate Certificate 
______________________________________________________________  
Лфкищршвкщпут ацфдшннцештшт фвэ  / Name of Hydrocarbon Activities 
_________________________________ -вц ифжф юфефт Ецймшь къиъ ъюът  / For the Calendar Quarter Ended 

 
 

 
Ыэкф 

тбькцыш/ 
number 

 
 

Ыгизщвкфеюэтэт фвэ / 
Name of Sub-contractor 

 
 

МБУТ
/ TIN 

 
 
 

Ьъйфмшдц/Contract 

 
 

Лщтекфлеэт йэыф ьцzьгтг 
(цьцдшннфедфк ифкцвц) /Short 
information about  Contract’s 

operations 

 
 

Лщтекфлеэт 
ъьгьш 

вцнцкш/Total 
amount of 
Contract 

 
 

   Тбькцыш 
/ number 

Лщтекфлеэт ефкшчш / 
 Date of Contract  

Ьъввцеш/ Duration   

        

        
        
        
        

23 
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 23 
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Adjacent Prospective Structures in the Azerbaijan Republic 

 
 
 

  
 

4-съ Цдфмцнц II Йщжьф  / Attachment II to Appendix 4 
 

  
Лфкищршвкщпут ацфдшннцеш шдц ифхдэ Ыэаэк Афшя (0%) Вцкцсцдш  ЦВМ Ыукешашлфеэтэт ыгкцештш фдьэж Ыгизщвкфеюэдфкэт  

Ышнфрэыэ 
 VAT Schedule of Sub-Contractor Receiving a Copy of VAT Zero Rate Certificate In Respect of Hydrocarbon 

Activities 

 

  
   
____________________________________________________________  
Мукпш бвцншсшыштшт фвэ / Name of Taxpayer 

 

____________________________________________________________ 
Фяцкифнсфт Куызгидшлфыэтвф Мукпш Бвцншсшыштшт Швутешашлфышнф Тбькцыш  / Identification Number of Taxpayer in the Azerbaijan 
Republic 

 

_____________________________________________________________  
Ыэаэк Афшя (0%) Вцкцсцдш ЦВМ Ыукешашлфеэтэт Тбькцыш /  Name of VAT Zero Rate Certificate 

 

______________________________________________________________  
Лфкищршвкщпут ацфдшннцештшт фвэ /  Name of Hydrocarbon Activities 

 

_________________________________ -вц ифжф юфефт Ецймшь къиъ ъюът  / For the Calendar Quarter Ended  
  

 
Ыгизщвкфеюэтэт фвэ  

Name of  Sub-contractor 
Ыгизщвкфеюэтэт ръйгйш жцчы, ецжлшдфе мц нф 
мцецтвфж (цпцк щ, ашяшлш жцчывшкыц) щдвгхг 

бдлц  
Country of Incorporation, Formation or (if 

Physical Person) Citizenship 

Ьъйфмшдцтшт  
Ифхдфтьф ефкшчш  
Date of Contract 

Ьъйфмшдцтшт  
вцнцкш  

Amount of Contract 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
24 

__________          __________ 

 24 
__________          __________ 
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__________          __________ 

 25 
__________          __________ 

 


